Et ad ora-
tionem allu-
cit.

§. 14. Propè obitum per Quadragesimam cum Avi-
cula mirè canora, quæ sole occiduo ante suum cubi-
culum advolabat, alternavit Rosa cantica, & laudes
Dei quotidie per horam integram tanto ordine, ut ca-
nente avicula virgo siletet, & virgine modulante avi-
cula attentissima nec pipiret, quin & ipsas insensibi-
les plantas exemplo prostris singulari ad laudes, & ad
orationem Dei, eo versiculo prolato: Benedicite uni-
versa germinantia in terra Domino, invitavit, & visi-
biliter sic inclinavit, ut arborum summitates terram
attingerent ac veluti solemni venerationis ritu Creato-
rem suum adorarent, usque adeo verum est, quod is,
qui adhæret Domino, unus spiritus est, & ei quoque
obediunt omnia.

§. 15. Ut probaretur, an spiritus ejus ex Deo esset,
subtili

CLEMENS DECIMUS.

338

Rosa cogitatione.

sub illi viro, cum doctrina, tum pietate, & spiritu... ex quo claruit, ejus lumina, & dona divina fuisse...

Qua in horum...

Quia in horum...

Quia in horum...

Quia in horum...

Quia in horum...

tribulatione, & presso vulnerati lateris... eam benigne applicavit ad hauriendam aquam salvis...

§. 18. His ostendit veritatem, quod in ecclasi euidam dixerat, id est se Rosam gestare in intimo sui divini...

§. 19. Adstitit etiam saepe Regina Coeli à dexteris ejus, ita ut ab undecimo aetatis suae anno usque ad extremum...

§. 20. Misit etiam Dominus Angelum suum, qui praecederet Rosam, & visibiliter custodiret, ac introduceret...

§. 21. Ab eodem etiam ab horti cellula, aperiendo ipso seras portarum, ad genitricis cubicalum incolumis ducta...

§. 22. Saepè etiam ex quo fuit ei à Christo Domino data in Magistram Sancta Catharina Senensis, haec...

§. 23. Probavit Pater Coelestis inter has spiritualis vitae delicias hanc suam electam, ut aurum in fornace igne...

Et in quo Genitricis Maria.

Angelus revelavit sibi Rosa inquit.

Et Catharina Senensis apparuit.

A dante dicitur.

hunc Antagonistam, quae à nobili fuga victoriam men-
dicavit, cum de castitate certamen esset, arreptaque
ferrea catena acerbissimis ictibus nudas scapulas cruen-
tavit, & inter sanguinis, lacrymarumque rivus con-
querenti de absentia Sponsi, conspicuus ille ostendit,
quod nisi cum ea ipse fuisset, nunquam victoriam repor-
tasset. A primordiis pueritiae spirituum discationem ob-
tinuerat, agnoscebatque docente sua sancta Magistra,
quae olim à Christo Domino hauserat, illustrationes à
Deo esse, cum in anima sequitur humilitas, reveren-
tiae affectus, propriae vilitatis cognitio, ordo, & unitas
cordis, & gaudium in Deo. Ex adverso his oppositas
impressiones, timorem, divisi cordis confusionem, sui
complacentiam, & inquietudinem redolere.

A domesti-
cis persecu-
tionibus pati-
tur.

§. 24. In ærumnis ab infirmitate fuit, nono enim men-
se ætatis suae lacte destituta est, cujus defectus non nisi
cibo valde inepto compensari potuit: vix fari coeperat
cum propter nominis controversiam virginitatis cadebat
ab Avia, si Rosa; à Matre, si Elisabeth vocata respon-
disset. Virginitatis hujus virtutes, & mortificationes Ma-
tri aliud intendenti mera delicta videbantur, quibus ca-
stigidis non solum durissima verba, sed per se etiam
severa verba adhibebat, praesertim cum rutilam casti-
tatem deprehensa fuit sibi praesidisse. Nec mitiores in
eam fere domestici, quando ejus virtutes, & caelestia
dona innotuerant, vano timore correptionis cum ma-
gno familiae dedecore, ut de imposturis suspecta ad
Sanctae Inquisitionis Tribunal raperetur. Accessit in-
stimulum tribulationis quorundam Confessoriorum in-
credula vel oscitantia, vel ruditas, vel inficitia, dum
ei conabantur suadere, non esse rectum, aut tutum illud
virtutis iter, vertigine, vel alia noxia intemperie labo-
rare, illusiones esse, quas ipsa illustrationes divinas
credebat. Suadenti feminæ precibus impetrare à sua
Seraphica Magistra eripi ab his ærumnis, constanter
renuit, pudebat enim Crucifixi Sponsam, vel per
momentum extra Cruces reperiri, à quibus nunquam
vacavit, feriatam enim ab exteriori gravior occupabat
interior, & cessanti foris persecutioni, ægritudinum
agmina succedebant.

Inter corpo-
ris dolores
constantior
vacavit.

§. 25. In Cantu ex dita nervorum attractione per
triennium lecto decubuit cruciatu intenso, gemitu
nullo; sæpe acutissima eam angina, asthma, permolesta
ischias, pleuritis, stomachi, pericardii, & intestino-
rum dolores sine numero, & sine lege frequentes con-
vulsionibus invadebant, Medicis ut plurimum stupenti-
bus, quomodo in tam arido corpusculo vires essent ad-
perferenda, quae prosternendo cuilibet robustissimo satis
fuisse, Rosa optime penetrante non tam ab intempe-
rie, quam à benevola Sponsi manu hæc sibi agonalia
sesta provenire: febres ephemeræ, ac etiam reliquas
contumaciores ipsa consuetudine jam penè in jocum
verterat. Chiragra, Podagra, & Arthritis morbi fre-
quenter eam occupabant, quos cum invicta constantia
toleravit. Hæc omnia inter illustriores à Deo sibi colla-
tos favores recenscebat. In sublimi enim, & singulari
mentis elevatione viderat Christum Dominum dividen-
tem lancea ex Cruce facta gratias, & dona ad mensuram
penarum; audivitque dicentem, sine pondere afflictio-
num ad gratiae cumulos non perveniri, unquam veram
scalam Paradisi esse Crucem, nec præter eam superesse
aliam, per quam in Cælum ascendatur.

Orantem
per amorem
cuius.

§. 26. Languens, & æstuans Divini Amoris ignibus
in nocte orans visa fuit ab alia virgine magnis lumini-
bus coruscans veluti igniculis per os, oculosque evi-
bratis, protestantibus quantum incendium intus fer-
veret, quod aliis pluries ea inscia coram diversis con-
tigisse innotuit. Cæteras virtutes studiosè celavit,
magnam charitatis flammam tegere non valuit, ejus
enim colloquia, salutationes, & responsa continuo di-
vini amoris memoria condiebantur. Singularum crea-
turarum ordines ad amorem dulcissimi creatoris grada-
tim compellebat, tum ignitis vocibus, tum pulsu citha-
rae, quem non didicerat, ut omni ritu, gestu, actuque
suo se dilecto ostenderet amantem.

§. 27. Eadem vi charitatis acta, ut vera sponsa Do-

mini zelavit honorem; irreverentiam enim Ecclesia-
rum detestabatur, loquentes ibi otiosè humiliter, &
suavitè corripiebat, Domestici cavebant, ne coram
ea ineptias profertent; verebantur enim ad huc
parvula censorum supercilium: immenso gaudio per-
fundebatur, quoties Dei honorem insigni, alio lac-
cessu promoveri videbat, ut accidit in insignis pecca-
toris conversione.

Suis ordo
Deum ad
tur.

§. 28. Eodem seculo precibus transfudit in se Confessa-
rii sui febrim, ut Concionatoris officio in percelebri
solemnitate fungeretur, quo convalescente torquebat
Rosam febris non sua, nec tamen à sermone abesse
voluit; febrilem enim ardorem facillè superabat ex æstus
divinae gloriae desiderium.

Et oratio
nimis.

§. 29. Obsignavit hanc Dei Amoris sollicitudinem
dilectæ suae ipse Christus Dominus hoc insigni miracu-
lo. Anno salutis 1617, decimosextimo Kalendas Maii,
Rosa vehementius amoris divini stimulis excitata so-
nore, & fervidissime venerabilem Salvatoris effigiem
in Oratorio Quaestoris alloquebatur; cum statim to-
tum vultum imaginis guttulae sudoris operuerunt;
convocati testes arte, & doctrina celebres, qui om-
nibus seridè expensis censuere supernaturale esse, quod
in Icone gerebatur, quatuor horis duravit pium
ostentum cunctis adstantibus admiratione, & sancto
horrore stupentibus, cujus sudoris vestigia per aliquot
lutra conspicua mansere. Hoc esse tantummodo indi-
cium, quam enixè cupiat Servator noster ab omnibus
redamari, testata est ipsa Virgo Rosa Divini conscia
secreti, timentibus domesticis, ne impendentis divinae
ultionis praesagium esset. Sudor ille brachio ipsius Ro-
sae ex Confessarii imperio applicitus, quod antea solo
collilium sic graviter læsum erat, ut Chirurgorum ju-
dicio ex ea parte Virgo manca mansura esset, sanum,
& flexibile reddidit, stupente Chirurgo, qui pridè
censuerat omnem curam esse vanam cum brachium
omnino intractabile appareret.

A Christi
Icône suda-
rem ma-
nante cor-
pusculum.

§. 30. Nondum pueriles annos excefferat, quando
eam Confessarii spiritu jam grandem agnoscentes, man-
ducandi frequenter Panem illum Angelorum, qui
praebet delicias Regibus, facultatem dedere.

Frequens
Eucharistia
recitatur.

§. 31. Erat in ejus spiritu limpida mundities, nitida
innocentiae puritas, ac robustus devotionis calor, &
nihilominus cum tanto immaculatae conscientiae can-
dore, quoties ad Divinum Epulum accedendum erat,
toties summe gemebunda, & lacrymis perfusa Sacra-
mentalem Confessionem praemittebat. Hanc Sacerdo-
tes communicaturi totam flammam, & vultum ipsius
caelesti, & vehementi splendore radiantem conspexer-
unt, quin & Presbytero Sacram Communionem por-
recturo videbatur flammescens aperiti elibanus dum
removebat pallium, ut Divinam reciperet Hostiam, &
vix erumpentis repentini ardoris ad eum sentiebat pav-
idus Sacerdos, ut sepe manum retraxerit præ subito
metu adustionis. Idem experiebatur in se Minister Sa-
crificantis, dum ex more scyphura ablutionis ei por-
rigebat, ut hoc etiam testimonio probaretur, hoc esse
Sacramentum illud, quo Deus ipse venit ignem mittere
in terram. Jussa aperuit ex Virginea Dei carne dis-
fundi in anima sua mirabilem Caelestis Agni mansue-
tudinem, vegetari spiritum suum inusitato robore,
instaurari, ac refici vires per quandam veluti novam
transformationem sui spiritus in hoc divinum ali-
mentum, interea clarere in corde suo placidam al-
tioris sphaerae serenitatem, pacem, temperiem, gau-
dium immensitatem ex arcta unione cum Sponso Di-
vino, fruitionis altitudinem, & spirituale sapo-
rem veræ dulcedinis, quæ nulla prorsus compara-
tione explicabilia erant. Sacra communione refecta
jejunia usque ad vesperam, subinde usque in sequen-
tem diem, quandoque per octavam integram protraxit,
& ea sola contenta ab omni alio cibo abstinuit. Ve-
neratio ejus erga venerabile mysterium fuit ad eum exi-
mia, ut semel se accinxerit videntibus aliis ad subeun-
dum martyrium, quod imminere rumor sparserat, de-
fuitque tunc Hostia Martyrium, non Hostia Martyrio.

Puritas
& devotio-
nis ardorem
apparetur
Sacerdos
Sacramentis
ipsum refi-
cient.

Quo multo
in di-
je unquam
trahit.

CLEMENS DECIMUS.

540

Sanda Cruci. Et ita...

A qua gra...

Cathari...

Cuius inter...

Et semetip...

Salutem...

Summum etiam cultu prosequeretur... Crucis si...

§. 32. Electa ut aptior... dignior ad exornandum...

§. 33. Adjuverat eam in hoc munere Euphemia de...

§. 34. Franciscæ quoque de Montoya ab eadem San...